
令和 3年度

参加費無料 申込不要 手話通訳あり

私たち実行委員に
お任せください！

（月・祝）1 1�月 日
10：00～10：30
（開場9：30）

旭東・今市中学校下

11：30～12：00
（開場11：00）

旭陽・大宮中学校下

日 

時 会 

場
旭区民センター 大ホール
(中宮1-11-14）

対 

象
平成13年（2001年）4月2日～
平成14年（2002年）4月1日生まれの方

　あけましておめでとうございます。区民の
皆さま方には、お健やかで輝かしい新年をお
迎えのことと心よりお慶び申し上げます。ま
た、旧年中の区政へのご理解と、新型コロナ対
応をはじめ様々なご協力を賜り深く感謝申し
上げます。
　本年は、1932年(昭和７年)10月に旭区制が

発足してから90周年を迎えてまいります。「旭
日昇天の勢いで発展する」という区名の由来に
思いを馳せ、歴史ある当区がいっそう「安心し
て子育てできるまち」、「やさしさあふれるまち」、
「活力あるまち」、「安全に暮らせるまち」となり
ますよう、皆さま方とともに着実に区政を進めさ
せて頂きたいと存じております。

　冬の寒い時期でもございますので新型コロ
ナをはじめ感染症等に引き続きご留意頂きま
すとともに、今後、社会経済が活気を取り戻し
て、区民の皆さま方にとりまして本年が過去
最高の素晴らしい一年となりますよう、心より
お祈り申し上げまして、新年のご挨拶とさせて
頂きます。

矢野 李佳さん

飯田 悠翔さん

石橋 克成さん

京極 明真さん
山口 隼人さん

有田 萌花さん

藤原 朋加さん

秋丸 麻桜さん桐村 文音さん

※�新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、お住まいの中学校区別に2回に分けて開催します。

●�発熱、咳の症状があるなど、体調不良と見受けられる方には、ご入場をお断りする
場合があります。

●�来場される方は、マスクの着用をお願いします。（今後の動向により中止になる場
合があります。中止となった場合は、区民センター正面玄関付近にて自由に記念撮
影ができるように「成人式」をお祝いする看板を設置します〔午前中のみ〕。）

新型コロナウイルス
感染防止への
ご協力のお願い

謹んで新年のご挨拶を申し上げます

旭区長 東中 秀成

区役所 市民協働(1階1番) ☎06-6957-9743 I06-6952-3248 
総合コールセンター (なにわコール) ☎06-4301-7285 I06-6373-3302 （8:00～21:00 年中無休）

旭区成人の日記念のつどい実行委員会

問合せ

主 催

1「広報あさひ」は、各連合振興町会を通じて配布しています。「広報あさひ」が届いていない方で配付をご希望の場合は、区役所 企画調整（☎06-6957-9683）にお申し込みください（区ホームページか
らも申込可）。なお、区ホームページ（https://www.city.osaka.lg.jp/asahi/）では「広報あさひ」のデジタルブック版などをご覧いただけます。

旭区役所 企画総務課（企画調整）
〒535-8501 大阪市旭区大宮1-1-17（3階33番）

☎06-6957-9683　I06-6952-3247

2022/01/01　No.308
（令和４年）

�1月号
広

　報 あさ
ひで元

気 !! いただきます。

編集･発行

1「広報あさひ」は、各連合振興町会を通じて配布しています。「広報あさひ」が届いていない方で配付をご希望の場合は、区役所 企画調整（☎06-6957-9683）にお申し込みください（区ホームページか
らも申込可）。なお、区ホームページ（https://www.city.osaka.lg.jp/asahi/）では「広報あさひ」のデジタルブック版などをご覧いただけます。


